



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 09.08.2023 № 358-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.06.2023 № 253-п «Об утверждении региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Ивановской области на 2023 - 2027 годы»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.12.2022 № 2253 «Об утверждении Правил предоставления публично-правовой компанией «Фонд развития территорий» финансовой поддержки бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры на 2023 - 2027 годы и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.06.2023 № 253-п «Об утверждении региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Ивановской области на 2023 – 2027 годы»» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Ожидаемые результаты реализации региональной программы» таблицы раздела 1 «Паспорт региональной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ивановской области на 2023 - 2027 годы»» и в разделе 8 «Ожидаемые результаты реализации региональной программы» слова «численность населения Ивановской области, для которого улучшено качество жилищно-коммунальных в 2027 году, - 3635 человек;» заменить словами «численность населения Ивановской области, для которого улучшено качество жилищно-коммунальных услуг в 2027 году, - 9885 человек;»;

2. Раздел «Итого по Палехскому муниципальному району:» таблицы приложения 1 к региональной программе «Модернизация систем



4. В строке 1 таблицы приложения 3 к региональной программе «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Ивановской области на 2023 - 2027 годы» цифры «3635» заменить цифрами «9885».

5. В таблице приложения 4 к региональной программе «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Ивановской области на 2023 - 2027 годы»:

в строке «Итого по Ивановской области» цифры «3635,00» заменить цифрами «9885,00»;

в строке «Итого по сфере реализации «водоотведение» цифры «2000» заменить цифрами «8250»;

раздел «Итого по Палехскому муниципальному району:» изложить в следующей редакции:

«Итого по Палехскому муниципальному району:				0	0	0	0	0	0	7000		7000	0	0	0
1.	Палехский муниципальный район	Строительство очистных сооружений канализации в п. Палех Палехского района Ивановской области	водоотведение	0	0	0	0	0	0	6831	0	6831	0	0	
2.	Палехский муниципальный район	Строительство очистных сооружений канализации в п. Палех Палехского района Ивановской области (часть II)	водоотведение	0	0	0	0	0	0	161	0	161	0	0»	

в строках «Итого по городскому округу Кинешма:» и «Городской округ Кинешма» цифры «1000» заменить цифрами «1250».

6. В таблице приложения 5 к региональной программе «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Ивановской области на 2023 - 2027 годы»:

строку 1 «Палехский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«1	Палехский муниципальный район	Строительство очистных сооружений канализации в п. Палех Палехского района Ивановской области	Не требуется	Не требуется	21.08.2020	Сентябрь 2023 года	Декабрь 2024 года	Декабрь 2024 года
		Строительство очистных сооружений канализации в п. Палех Палехского района Ивановской области (часть II)	Не требуется	Не требуется	28.08.2020	Сентябрь 2023 года	Декабрь 2024 года	Декабрь 2024 года»

в графе 6 слова «июль 23 года» заменить словами «август 2023 года»;

в графе 9 слова «ноябрь 2024 года» заменить словами «Не требуется».

Губернатор  
Ивановской области



С.С. Воскресенский